Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

Ementa: Ao Executivo Municipal, com cópia a Secretaria de Saúde, solicitando informações e

providências em relação a instalação dos aparelhos de ar condicionado nas salas de observação

na Unidade de Pronto Atendimento de Moreira César.

REQUERIMENTO N° 107/2020
Autor: RODERLEY MIOTTO RODRIGUES
Ementa: AO EXECUTIVO MUNICIPAL, COM CÓPIA A SECRETARIA
DE SAÚDE, SOLICITANDO INFORMAÇÕES E PROVIDENCIAS EM
RELAÇÃO A INSTALAÇÃO DE AR CONDICIONADO NAS SALAS DE
OBSERVAÇÃO NA UNIDADE DE PRONTO ATENDIMENTO DE
MOREIRA CESAR.

PROTOCOLO GERAL N° 146/2020
Data: 27.'01/2020 - Horário: 14:07

111111111111111111

,---_,...,,,,.....,.....,........e..i
1  APROVADO

r) 7 IANI

Veredor ge!ipe rés3r - FC
Pre:-. d2r.te

Senhor Presidente,

Considerando que o Poder Legislativo tem obrigação de fiscalizar e controlar, diretamente, os

atos do Poder Executivo, incluídos os da Administração Direta e Indireta, com o intuito de

preservar o interesse público, em conformidade com as disposições do art. 31 da CRFB/1988.

Considerando que estive visitando a Unidade de Pronto Atendimento (UPA) de Moreira César e

pude constatar que ainda não haviam sido instalados os equipamentos de ar condicionado nas

salas de observação da unidade;

REQUEIRO à Mesa, consultado o Plenário, seja oficiado, ao Executivo Municipal, com cópia a

Secretaria de Saúde, solicitando informações e providências em relação a instalação dos

aparelhos de ar condicionado nas salas de observação na Unidade de Pronto Atendimento de

Moreira César.

Plenário Dr. Francisco Romano c e Oliveira 27 de Janeiro de 2020.

Vereador R erley Miotto

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 — Mombaça — 12400-900 — Tel.: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba — SP 1 Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

	Page 1